
 
 
 

Session du Conseil départemental du 19 décembre 2024 
 

Commission Ressources et dialogue social 
 

Décision modificative n° 3 
 
 
 

 
4 - Décision modificative n° 3 (DM3) 2024 - Autorisations de programme - Budget 
principal 
 
 
5 - Décision modificative n° 3 (DM3) 2024 - Budget principal 
 
 
6 - Décision modificative n° 3 (DM3) 2024 - Autorisations de programme du 
budget annexe du laboratoire départemental d'analyse 
 
 
7 - Décision modificative n° 3 (DM3) 2024 -Budget annexe du laboratoire 
départemental d'analyse 
 
 
8 - Décision modificative n° 3 (DM3) 2024 - Budget annexe de la structure accueil 
enfance 
 
 



















 

 
Votants Pour Contre   

38 38 0   

Abstentions 0  Porté à connaissance  

N'a pas pris part au vote 0  le  

 
DÉPARTEMENT DE L’AUDE 

⎯⎯⎯⎯ 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

⎯⎯⎯⎯ 
 

DÉLIBERATIONS DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE L'AUDE 
-------------- 

 
Séance du 19 décembre 2024 

2024-12-19-CD-004 
 
Objet de l'affaire : Décision modificative n°3 (DM3) 2024 – Autorisations de programme - Budget 
principal 
 
 

VU le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L1612-1 et suivants 
relatifs aux dispositions générales en matière d’adoption et d’exécution des budgets et les articles 
L3312-1 et suivants relatifs à l’adoption du budget et au règlement des comptes des départements, 
 
 

VU l’instruction budgétaire et comptable M57 des départements et de leurs établissements 
publics administratifs, 

 
 
VU la délibération du Conseil départemental en date du 15 décembre 2023 approuvant le 

règlement budgétaire et financier du Département, 
 
 
VU la délibération du Conseil départemental du 11 avril 2024 adoptant le budget primitif du 

Département concernant les autorisations de programme, 
 
 

VU la délibération du Conseil départemental du 20 juin 2024 adoptant la décision modificative 
n°1 du Département concernant les autorisations de programme, 

 
 
VU la délibération du Conseil départemental du 17 octobre 2024 adoptant la décision 

modificative n°2 du Département concernant les autorisations de programme, 
 
 

VU l’avis émis par la commission ressources et dialogue social, 
 
 
VU le rapport de la Présidente du Conseil départemental, 

 
 

CONSIDERANT qu’il convient d’ajuster et de compléter les autorisations de programme, 

 

  

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine
20/12/2024



 

 LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL 
 
 
 
après en avoir délibéré 
 
 
 

DECIDE  
 
- de voter le transfert d’AP subvention depuis le programme G1 Eau vers le programme E2 Sites 
culturels pour un montant de 0,01 M€ ; 
 
- de procéder à la modification d’échéancier des AP 2024 en maîtrise d’ouvrage relatives aux 
équipements départementaux présentées en annexe 1. 
 
- de procéder à la modification d’échéancier des AP antérieures à 2024 en maîtrise d’ouvrage relatives 
aux équipements départementaux présentées en annexe 2. 
 
 

 La Présidente du Conseil départemental 

 
Hélène SANDRAGNÉ 

 
 
 



ANNEXE 1 – Décision modificative N°3 (DM3) 2024 – Modification des échéanciers détaillés à 
l’action des AP 2024 relatives aux équipements départementaux sans réduction. 

 

   

2 871 000 €       

2 871 000 €       

-  €                  

-  €                  

Segment

Code 

Action
Opération Libellé opération

Millésim 

AP
Enveloppe Chapitre

Montant 

individualisé
BP 2024 DM3 2024

CP 2024 

Actualisé

CP 2025 

Actualisé

CP 2026 

Actualisé

CP 2027 

Actualisé

CP 2028 

Actualisé

2 871 000,00 74 000,00 -20 000,00 54 000,00 943 500,00 1 572 500,00 206 000,00 95 000,00 

Travaux Atelier Carcassonne K409E12 386 000,00 20 000,00 - 20 000,00 0,00 213 500,00 172 500,00 

Modernisation du parc ascenseurs K409E13 785 000,00 24 000,00 24 000,00 230 000,00 230 000,00 206 000,00 95 000,00 

Centre routier Espezel K409E22 1 700 000,00 30 000,00 30 000,00 500 000,00 1 170 000,00 

2 871 000,00 74 000,00 - 20 000,00 54 000,00 943 500,00 1 572 500,00 206 000,00 95 000,00 

-  €                  

Echéancier de crédits de paiement

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

Programme  K4 - Logistique et patrimoine

Montant du programme voté 2024 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Autorisation de programmeOpération

K42 2024 23
BATI-

K409O002

Disponible à l'individualisation après la présente séance :

Total

Disponible à l'individualisation :

Montant désindividualisé au cours de la séance :



ANNEXE 2 – Décision modificative N°3 (DM3) 2024 – Modification des échéanciers détaillés à 
l’action des AP antérieures à 2024 relatives aux équipements départementaux sans réduction. 

 
 

 

 
 

 

14 651 936,19 €   

14 662 336,19 €   

10 400 €                

Segment

Code 

Action
Opération Libellé opération

Millésim 

AP
Enveloppe Chapitre

Montant 

individualisé

 Liquidé au 

31 12 2023
Budget 2024 DM3 2024

CP 2024 

Actualisé

CP 2025 

Actualisé

CP 2026 

Actualisé

CP 2027 

Actualisé

CP 2028 

Actualisé

11 658 392,77 478 592,77 2 826 800,00 -150 000,00 2 676 800,00 3 216 000,00 3 347 000,00 1 840 000,00 100 000,00 

PARK-

D109O002
Travaux : Rosa Parks construction Collége 1% D109E05 139 000,00 0,00 0,00 0,00 139 000,00 

Collége Simone Veil (Grazailles) : création de 

salles dans batîment SEGPA
D110E15 350 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 200 000,00 

Bastion : salles de techno /cour: façades / toiture D110E16 949 933,73 12 933,73 200 000,00 200 000,00 417 000,00 320 000,00 

TOUS LOCAUX D110E17 2 316 286,72 99 286,72 100 000,00 100 000,00 500 000,00 1 122 000,00 495 000,00 

SECU-

D111O001
Sécurisation tous Colléges D111E02 607 129,80 32 129,80 350 000,00 350 000,00 225 000,00 

Victor Hugo : rénovation thermique (Complément 

AP 2018)
D113E12 1 499 966,44 249 966,44 1 100 000,00 -150 000,00 950 000,00 300 000,00 

Installations thermiques D113E20 3 247 161,08 30 361,08 361 800,00 361 800,00 875 000,00 980 000,00 900 000,00 100 000,00 

TRAV-

D113O002
Désamiantage travaux correctifs D113E13 1 799 481,05 24 481,05 535 000,00 535 000,00 410 000,00 405 000,00 425 000,00 

TRAV-

D113O005

Réfection des réseaux informatiques (Tous 

Collèges)
D113E17 749 433,95 29 433,95 180 000,00 180 000,00 200 000,00 320 000,00 20 000,00 

3 003 943,42 330 779,97 589 600,00 0,00 589 600,00 750 000,00 852 000,00 481 563,45 0,00 

REHA-

D110O006
Achat de mobilier 463 804,65 55 641,20 35 000,00 35 000,00 100 000,00 215 000,00 58 163,45 

REHA-

D110O002
Cuisines équipements 751 825,60 11 825,60 48 000,00 48 000,00 200 000,00 302 000,00 190 000,00 

TOUS COLLEGES 899 788,58 38 587,51 284 600,00 284 600,00 200 000,00 157 000,00 219 601,07 

Travaux de maintenance Matériel 888 524,59 224 725,66 222 000,00 222 000,00 250 000,00 178 000,00 13 798,93 

14 662 336,19 809 372,74 3 416 400,00 - 150 000,00 3 266 400,00 3 966 000,00 4 199 000,00 2 321 563,45 100 000,00 

-  €                       

Disponible à l'individualisation :

Montant du programme voté 2023 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Total action D11 - Travaux de construction et de réhabilitation

D11 2023 23

Opération

REHA-

D110O003

TRAV-

D113O001

Autorisation de programme Echéancier de crédits de paiement

Total action D12 - Equipement

Total

Disponible à l'individualisation après la présente séance :

D12 2023

D112E09

D110E18

21

TMAN-

D112O003

 2 369 877,38 €

 2 369 877,38 €

-  €                  

Segment

Code 

Action
Opération Libellé opération

Millésim 

AP
Enveloppe Chapitre

Montant 

Actualisé

Liquidé au 

31/12/2023
BP 2024 DM3 2024

CP 2024 

Actualisé

CP 2025 

Actualisé

1 008 386,20 913 166,20 95 220,00  0,00 95 220,00 0,00 

Gestion des véhicules 21 791 374,36 791 374,36 

Acquisition bornes IRVE 23 217 011,84 121 791,84 95 220,00 95 220,00 

1 361 491,18 930 440,87 352 850,31 - 30 000,00 322 850,31 108 200,00 

Ombrières photovoltaiques K409E18 23 1 261 491,18 928 640,87 282 850,31 282 850,31 50 000,00 

Travaux Atelier Carcassonne K409E17 23 100 000,00 1 800,00 70 000,00 - 30 000,00 40 000,00 58 200,00 

2 369 877,38 1 843 607,07 448 070,31 - 30 000,00 418 070,31 108 200,00 

-  €                  

Programme  K4 - Logistique et patrimoine

Montant du programme voté 2020 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Autorisation de programme Echéancier de crédits de paiement

Total action K41 - Moyens courants des services

K41 2020 K422E11

Opération

APRO-

K422O002

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

K42 2020

Total

Disponible à l'individualisation après la présente séance :

BATI-

K409O002



 
 

 
 

 

 

 

 
 

  

9 650 000 €       

9 650 000 €       

-  €                  

-  €                  

Segment

Code 

Action
Opération Libellé opération

Millésim 

AP
Enveloppe Chapitre

Montant 

individualisé

Liquidé au 

31/12/2023
BP 2024 DM3 2024

CP 2024 

Actualisé

CP 2025 

Actualisé

CP 2026 

Actualisé

CP 2027 

Actualisé

CP 2028 

Actualisé

CP 2029 

Actualisé

CP 2030 

Actualisé

9 650 000,00 504 891,54 1 321 827,00 - 86 760,00 1 235 067,00 2 981 691,50 3 221 681,84 223 409,23 494 652,30 100 000,00 888 606,59 

Hôtel du département-Rénovation K409E05 23 5 000 000,00 178 821,77 500 000,00  0,00 500 000,00 2 295 119,00 1 952 650,00 73 409,23 

Travaux transition énergétique K409E06 23 1 400 000,00 59 634,20 595 067,00  0,00 595 067,00 300 646,50 0,00 50 000,00 394 652,30 

Plan routes (Rénovation CER) K409E08 23 1 750 000,00 261 393,41 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 888 606,59 

Travaux antenne Narbonne ouest K409E09 23 1 500 000,00 5 042,16 126 760,00 - 86 760,00 40 000,00 285 926,00 1 169 031,84 

9 650 000,00 504 891,54 1 321 827,00 - 86 760,00 1 235 067,00 2 981 691,50 3 221 681,84 223 409,23 494 652,30 100 000,00 888 606,59 

-  €                  

Montant du programme voté 2021 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant désindividualisé au cours de la séance :

Autorisation de programme Echéancier de crédits de paiement

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

K42 2021

Opération

BATI-

K409O002

Total

Disponible à l'individualisation après la présente séance :

 7 475 482,24 €

 7 475 482,24 €

-  €                  

Segment Opération

Code 

Action
Libellé

Millésim 

AP
Enveloppe Chapitre

Montant 

individualisé
DM3

Montant 

actualisée

Liquidé au 

31/12/2023
BP 2024 DM3 2024

CP 2024 

Actualisé

CP 2025 

Actualisé

CP 2026 

Actualisé

CP 2027 

Actualisé

2 712 370,02 0,00 2 712 370,02 262 370,02 612 000,00 0,00 612 000,00 612 000,00 612 000,00 614 000,00 

APRO-

K422O002

Acquisition matériel de transport 

thermiques et électriques
K422E09 21 1 641 179,13 1 641 179,13 47 179,13 380 000,00 405 000,00 380 000,00 380 000,00 429 000,00 

APRO-

K422O004

Acquisition matériel (bureau + 

mobilier + électroménager + 

appareils médicaux)

K422E10 21 1 003 430,89 1 003 430,89 209 430,89 214 000,00 199 000,00 214 000,00 214 000,00 167 000,00 

FIPH-

K423O002

Acquisition matériel FIPH (bureau 

+ mobilier + autres)
K423E03 21 67 760,00 67 760,00 5 760,00 18 000,00 8 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

4 763 112,22 0,00 4 763 112,22 528 905,52 1 473 500,00 - 200 000,00 1 273 500,00 1 357 500,00 708 500,00 894 706,70 

Programmation 2023-2027 : 

Acquisition 3 sculptures
21 28 485,00 28 485,00 0,00 28 485,00 28 485,00 

Programmation 2023-2027 : 

Maintien du bâti
23 1 436 074,33 267 800,00 1 703 874,33 236 074,33 631 100,00 -137 900,00 493 200,00 529 600,00 175 000,00 270 000,00 

BATI-

K408O002

Programmation 2023-2027 : 

Installations thermiques 
K408E05 23 626 144,00 -188 200,00 437 944,00 51 144,00 133 900,00 - 62 100,00 71 800,00 200 000,00 60 000,00 55 000,00 

BATI-

K408O003

Programmation 2023-2027 : 

Accessibilité handicapés
K408E11 23 351 964,80 -212 000,00 311 964,80 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 88 000,00 180 000,00 

Programmation 2023-2027 : 

Aménagement  des locaux
480 000,00 172 400,00 268 000,00 238 921,02 478 035,20  0,00 478 035,20 389 400,00 307 000,00 299 000,00 

Programmation 2023-2027 : 

Aménagement  des locaux 

(DREAL)

1 539 956,22 -40 000,00 1 712 356,22 0,00 151 964,80 151 964,80 160 000,00 

BATI-

K408O006
FIPH 2023-2027 K408E08 23 56 766,17 56 766,17 2 766,17 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 

BATI-

K408O007
Numérisation de plans 2023-2027 K408E09 21 143 721,70 143 721,70 0,00 11 515,00 11 515,00 40 000,00 40 000,00 52 206,70 

BATI-

K408O011
Etudes générales  2023-2027 K408E10 20 100 000,00 100 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

7 475 482,24 0,00 7 475 482,24 791 275,54 2 085 500,00 - 200 000,00 1 885 500,00 1 969 500,00 1 320 500,00 1 508 706,70 

-  €                  

23K408E07

K408E04

2023K42

Total

2023

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

Autorisation de programme

Total action K41 - Moyens courants des services

K41

Echéancier de crédits de paiement

Montant du programme voté 2023 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Disponible à l'individualisation après la présente séance :

BATI-

K408O001

BATI-

K408O004



 

ANNEXE 4 – Décision modificative N°3 (DM3) 2024 – Echéancier prévisionnel des autorisations de programme relatives aux subventions 
d’équipement versées 
 

 

 
 

AP 2024 DM1 DM2 DM3
AP 2024 

actualisée
  BP 2024   CP 2025   CP 2026   CP 2027   CP 2028   CP 2029

B Action sociale et insertion 950 000,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 100 000,00 450 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

B4 Logement 950 000,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 100 000,00 450 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

C Autonomie 2 777 000,00 0,00 0,00 0,00 2 777 000,00 451 550,00 451 550,00 936 950,00 936 950,00 0,00 0,00

C1 Personnes âgées 2 777 000,00 0,00 0,00 0,00 2 777 000,00 451 550,00 451 550,00 936 950,00 936 950,00 0,00 0,00

E Culture et patrimoine 576 500,00 0,00 0,00 10 000,00 586 500,00 275 500,00 156 000,00 120 000,00 35 000,00 0,00 0,00

E1 Développement culturel 276 500,00 0,00 0,00 0,00 276 500,00 215 500,00 31 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

E2 Sites culturels 300 000,00 0,00 0,00 10 000,00 310 000,00 60 000,00 125 000,00 90 000,00 35 000,00 0,00 0,00

F Sport Jeunesse 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 55 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F1 Sport et activités de pleine nature 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 55 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

G Environnement et prévention des risques 8 907 500,00 0,00 -889 875,00 -10 000,00 8 007 625,00 746 116,86 1 165 806,34 1 922 286,02 1 248 074,66 646 836,88 2 278 504,24

G1 Eau 5 100 000,00 0,00 -500 000,00 -10 000,00 4 590 000,00 320 158,90 870 000,00 1 744 841,10 1 115 000,00 540 000,00 0,00

G2 Espaces naturels 920 000,00 0,00 -389 875,00 0,00 530 125,00 289 293,00 132 832,00 78 000,00 30 000,00 0,00 0,00

G4 Sécurité civile 2 887 500,00 0,00 0,00 0,00 2 887 500,00 136 664,96 162 974,34 99 444,92 103 074,66 106 836,88 2 278 504,24

H Aménagement et attractivité du territoire 14 930 800,00 0,00 -915 017,16 0,00 14 015 782,84 2 716 587,47 2 614 195,37 2 675 000,00 2 725 000,00 2 400 000,00 885 000,00

H1 Infrastructures d'intérêt départemental 793 800,00 0,00 0,00 0,00 793 800,00 635 040,00 158 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00

H2 Accompagnement des territoires 9 230 000,00 0,00 75 000,00 0,00 9 305 000,00 90 000,00 830 000,00 2 475 000,00 2 625 000,00 2 400 000,00 885 000,00

H5 Agriculture et pêche 2 166 000,00 0,00 -990 017,16 0,00 1 175 982,84 621 047,47 254 935,37 200 000,00 100 000,00 0,00 0,00

H6 Inondations 2 741 000,00 0,00 0,00 0,00 2 741 000,00 1 370 500,00 1 370 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I Réseau routier et mobilité 200 000,00 0,00 11 000,00 0,00 211 000,00 11 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

I1 Routes 0,00 0,00 11 000,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I3 Mobilités durables 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

L Pilotage et coordination 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

L3 Budget particpatif 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Total général 29 441 800,00 0,00 -1 793 892,16 0,00 27 647 907,84 4 255 754,33 5 132 551,71 6 704 236,02 5 145 024,66 3 246 836,88 3 163 504,24



































 
Votants Pour Contre   

38 38 0   

Abstentions 0  Porté à connaissance 

N'a pas pris part au vote 0  le :  

 
DÉPARTEMENT DE L’AUDE 

⎯⎯⎯⎯ 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

⎯⎯⎯⎯ 
 

DÉLIBERATIONS DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE L'AUDE 
-------------- 

 
Séance du 19 décembre 2024 

 
2024-12-19-CD-005 

 
Objet de l'affaire : Décision modificative n° 3 (DM3) 2024 – Budget principal  
 
 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L1612-1 et 
suivants relatifs aux dispositions générales en matière d’adoption et d’exécution des budgets et 
les articles L3312-1 et suivants relatifs à l’adoption du budget et au règlement des comptes des 
départements, 

 
 
Vu l’instruction budgétaire et comptable M57 des départements et de leurs établissements 

publics administratifs, 
 
 
Vu la délibération du conseil départemental en date du 15 décembre 2023 approuvant le 

règlement budgétaire et financier du Département, 
 
 
Vu la délibération du conseil départemental du 11 avril 2024 adoptant le budget primitif du 

Département, 
 

 
Vu la délibération du conseil départemental du 20 juin 2024 adoptant la décision 

modificative n°1 (DM1) du Département, 
 
 
Vu la délibération du conseil départemental du 17 octobre 2024 adoptant la décision 

modificative n°2 (DM2) du Département, 
 
 
Vu l’avis émis par la commission ressources et dialogue social, 

 
 

Vu le rapport de la présidente du conseil départemental, 
 
 
Considérant qu’il convient d’ajuster et de compléter les inscriptions de recettes et de 

dépenses en cours d’exercice sur le budget principal, 
  

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine
20/12/2024

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine



LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL 
 
après en avoir délibéré 
 
 

DECIDE  
 

- d’approuver la décision modificative n° 3 (DM3) de l’exercice 2024 pour le budget principal qui 

prévoit une augmentation des crédits budgétaires à hauteur de 1 654 733,27 €. 

 
 

 

 La Présidente du Conseil départemental 

 
Hélène SANDRAGNÉ 

  
 

 

 
Hélène SANDRAGNÉ 

 

 

















 
Votants Pour Contre   

38 38 0   

Abstentions 0  Porté à connaissance 

N'a pas pris part au vote 0  le  

 
DÉPARTEMENT DE L’AUDE 

⎯⎯⎯⎯ 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

⎯⎯⎯⎯ 
 

DÉLIBERATIONS DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE L'AUDE 
-------------- 

 
Séance du 19 décembre 2024 

 
2024-12-19-CD-006 

 
 
Objet de l'affaire : Décision modificative n°3 (DM3) 2024 des autorisations de 
programme du budget annexe du laboratoire départemental d’analyses 
 
 

VU le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L1612-1 et 
suivants relatifs aux dispositions générales en matière d’adoption et d’exécution des budgets 
et les articles L3312-1 et suivants relatifs à l’adoption du budget et au règlement des comptes 
des départements, 

 
 
VU l’instruction budgétaire et comptable M57 des départements et de leurs 

établissements publics administratifs,  
 
 
VU la délibération du Conseil départemental en date du 15 décembre 2023 approuvant 

le règlement budgétaire et financier du Département, 
 
 
VU la délibération du Conseil départemental en date du 11 avril 2024 adoptant le budget 

primitif du budget annexe du laboratoire départemental d’analyses concernant les 
autorisations de programme, 

 
VU la délibération du Conseil départemental en date du 17 octobre 2024 adoptant la 

décision modificative n°2 du budget annexe du laboratoire départemental d’analyses 
concernant les autorisations de programme, 

 
 

VU l’avis de la commission ressources et dialogue social, 
 
 
VU le rapport de la présidente du Conseil départemental, 
 
 
CONSIDERANT qu’il convient d’ajuster les autorisations de programme et leurs 

échéanciers en cours d’exercice sur le budget annexe du laboratoire départemental 
d’analyses, 
  

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine
20/12/2024



LE CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
 
après en avoir délibéré 

 

DECIDE  

 
- de procéder aux modifications des échéanciers de l’AP 2024 du programme K4 

(logistique et patrimoine) telle que présentée en annexe 1. 
 

- de procéder aux modifications des échéanciers de l’AP 2021 du programme K4 
(logistique et patrimoine) telle que présentée en annexe 2. 
 
 
 

 La Présidente du Conseil départemental 

 
Hélène SANDRAGNÉ 

 



ANNEXE 1 – Décision modificative N°3 (DM3) 2024 – modification de l’échéancier de 
l’autorisation de programme 2024. 
 

 
 
 
 
ANNEXE 2 – Décision modificative N°3 (DM3) 2024 – modification de l’échéancier de 
l’autorisation de programme 2021. 
 

 
 

265 000 €     

265 000 €     

-  €             

-  €             

Segment

Code Action Opération Libellé opération
Millésim 

AP
Enveloppe Chapitre

Montant 

individualisé
CP 2024

CP 2025 

actualisés

CP 2026 

actualisés

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier 265 000 €  0 €  258 201 €  6 799 €

K42 PATR-K413O001 Programme bâtiments 2024 K413E05 23 265 000,00  0 €  258 201 €  6 799 €

265 000 €  0 €  258 201 €  6 799 €

-  €                Disponible à l'individualisation après la présente séance :

Echéancier de crédits de paiement 

Programme : K4 - Logistique et patrimoine

Autorisation de programmeOpération

TOTAL

Montant du programme voté 2024 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

123 121 €     

123 121 €     

0 €                

0 €                

Segment

Code Action Opération Libellé opération
Millésim 

AP
Enveloppe Chapitre

Montant 

individualisé
CP 2024

demande de 

Modif DM3

CP 2024 

actualisés

CP 2025 

actualisés

123 121 €  95 000 € - 71 926 €  23 074 €  71 926 €

K42 PATR-K413O001 Programme bâtiments 2021 K413E05 23 123 121,01  95 000 € - 71 926 €  23 074 €  71 926 €

123 121 €  95 000 € - 71 926 €  23 074 €  71 926 €

0 €                

Echéancier de crédits de paiement Autorisation de programme

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

TOTAL

   Disponible à l'individualisation après la présente séance :

Programme : K4 - Logistique et patrimoine

Montant du programme voté 2021 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Opération

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine

















 
Votants Pour Contre   

38 38 0   

Abstentions 0  Porté à connaissance 

N'a pas pris part au vote 0  le  

 
DÉPARTEMENT DE L’AUDE 

⎯⎯⎯⎯ 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

⎯⎯⎯⎯ 
 

DÉLIBERATIONS DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE L'AUDE 
-------------- 

 
Séance du 19 décembre 2024 

 
2024-12-19-CD-007 

 
Objet de l'affaire : Décision modificative n°3 (DM3) 2024 : budget annexe du laboratoire  
départemental d’analyses 
 
 

VU le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L1612-1 et 
suivants relatifs aux dispositions générales en matière d’adoption et d’exécution des budgets 
et les articles L3312-1 et suivants relatifs à l’adoption du budget et au règlement des comptes 
des départements, 

 
 
VU l’instruction budgétaire et comptable M57 des départements et de leurs 

établissements publics administratifs,  
 
 
VU la délibération du Conseil départemental en date du 15 décembre 2023 approuvant 

le règlement budgétaire et financier du Département, 
 
 
VU la délibération du Conseil départemental du 11 avril 2024 adoptant le budget primitif 

du budget annexe du laboratoire départemental d’analyses, 
 
VU la délibération du Conseil départemental du 17 octobre 2024 adoptant la décision 

modificative n°2 du budget annexe du laboratoire départemental d’analyses, 
 

 
VU l’avis de la commission ressources et dialogue social, 
 
 
VU le rapport de la présidente du Conseil départemental, 
 
 
CONSIDERANT qu’il convient d’ajuster les crédits de paiement ainsi que les inscriptions 

en dépenses et recettes en cours d’exercice sur le budget annexe du laboratoire 
départemental d’analyses, 
  

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine
20/12/2024

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine



LE CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
 
après en avoir délibéré 

 

DECIDE  

 
- d’approuver la décision modificative n°3 (DM3) du budget annexe du laboratoire 
départemental d’analyses qui présente une diminution des crédits de 143 852 € pour 2024. 

 
 

 

 La Présidente du Conseil départemental 

 
Hélène SANDRAGNÉ 

 

 

 
Hélène SANDRAGNÉ 

 

 

















 
Votants Pour Contre   

38 38 0   

Abstentions 0  Porté à connaissance 

N'a pas pris part au vote 0  le :  

 
DÉPARTEMENT DE L’AUDE 

⎯⎯⎯⎯ 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

⎯⎯⎯⎯ 
 

DÉLIBERATIONS DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE L'AUDE 
-------------- 

 
Séance du 19 décembre 2024 

 
2024-12-19-CD-008 

 
 

Objet de l'affaire : Décision modificative n° 3 (DM3) 2024 – Budget annexe de la structure 
accueil enfance 
 
 

VU le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L1612-1 et 
suivants relatifs aux dispositions générales en matière d’adoption et d’exécution des budgets 
et les articles L3312-1 et suivants relatifs à l’adoption du budget et au règlement des comptes 
des départements, 

 
 
VU l’instruction budgétaire et comptable M22 des établissements et services publics 

sociaux et médico-sociaux, 
 
 

VU la délibération du Conseil départemental en date du 15 décembre 2023 approuvant 
le règlement budgétaire et financier du Département, 

 
 
VU la délibération du Conseil départemental en date du 11 avril 2024 adoptant le 

budget primitif concernant le budget annexe de la structure accueil enfance, 
 
 
VU la délibération du Conseil départemental du 20 juin 2024 adoptant la décision 

modificative n°1 (DM1) de l’exercice 2024 du budget annexe de la structure accueil enfance, 
 
 
VU la délibération du Conseil départemental du 17 octobre 2024 adoptant la décision 

modificative n°2 (DM2) de l’exercice 2024 du budget annexe de la structure accueil enfance, 
 
 
VU l’avis de la commission ressources et dialogue social, 
 
 
VU le rapport de la Présidente du Conseil départemental, 
 
 
 

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine
20/12/2024

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine

monique.zaragoza
Texte tapé à la machine



 
CONSIDERANT qu’il convient d’ajuster les inscriptions de dépenses et recettes en 

cours d’exercice sur le budget annexe de la structure accueil enfance, 

 
 

LE CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
 
après en avoir délibéré 

 
 

DECIDE 

 
 

- d’adopter la décision modificative n° 3 (DM3) de l’exercice 2024 pour le budget annexe de la 
structure accueil enfance pour un montant de moins 65 775 €, 

 
 

 

 La Présidente du Conseil départemental 

 
Hélène SANDRAGNÉ 

 
 
 










	R4 + A -DM3-AP-BUDGET-PRINCIPAL
	R4
	R4+A-DM3-AP-BUDGET-PRINCIPAL

	R5 + A -DM3-BUDGET-PRINCIPAL
	R5
	R5+A-DM3-BUDGET-PRINCIPAL

	R6 + A -DM3-AP-BA-LABO-DEP-D'ANALYSE
	R6
	R6+A-DM3-AP-BA-LABO-DEP-D'ANALYSE

	R7-DM3-BA-LABO-DEP-D'ANALYSE
	R8-DM3-BA-SAE
	2024-12-20-DELIB-2024-12-19_CD-004-DM3-AP-BUDGET-PPAL.pdf
	4-DM3 2024-Autorisations de programme-budget principal - D
	4-DM3 2024-Autorisations de programme-budget principal-A

	2024-12-20-DELIB-2024-12-19_CD-006-DM3-AP-BA-LABO-DEP-D'ANALYSES.pdf
	6-DM3 2024-Autorisation de programme-BA du labo dép d'analyse-D
	6-DM3 2024-AP-BA du labo dép d'analyse-A




